
 
 

 各位                               令和３年１０月吉日 

                                南 甲 弁 理 士 ク ラ ブ 

                               幹 事 長 松田  次郎 

                               研修部会長 源田  正宏 

 

南甲弁理士クラブ主催 第３回知的財産実務研修会のご案内 

 

今さら聞けない商標登録出願の疑問 

   

講師 ： 齊藤 良平（西村あさひ法律事務所） 

     佐々木 香織（大島・西村・宮永商標特許事務所） 
     大坂 尚輝（西村あさひ法律事務所） 

  日時 ： 令和３年１１月１７日（水） ＰＭ６：３０～８：００ 

  会場 ： ＺＯＯＭでのＷＥＢ研修会 

       ※接続方法は申込者の方に、後日メールでご連絡差し上げます。 

  会費 ： 無料 
 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

 この度、南甲弁理士クラブでは、クラブに所属する若手弁理士を中心に、商標の勉強会を開催致します。

本勉強会は、和やかな雰囲気の中、基本的な実務に関する知識を中心に、日頃実務で聞きたかったけど誰に

も聞けなかったことや疑問に思っていたことを話し合うディスカッション形式で開催します。 

 日頃なかなか疑問に思っていても聞けなかったことや、こういう時みんなどうしているのかな？と

いったご質問を参加者の皆様にもお寄せ頂き、それについて検討・議論していきたいと思います。平

日の仕事終わりにお気軽にご参加頂けますと幸いです。 

 なお、具体的な案件に関する検討・アドバイスを行うものではありませんので予めご了承ください。 

 

                                             敬具 

【お申込方法】 

・WEBフォーム： https://forms.gle/fYjn3PPS77583Zq67 

又は右記の二次元コード 

・Ｅメール   ： kensyu@nankoh.gr.jp  

※本研修は、ＷＥＢでの開催のため、継続研修の単位認定はありませんの

でご注意下さい。 

※ 本研修は、南甲会員および直近２年以内の弁理士試験合格者に限らせ

ていただきます。 

 

南甲弁理士クラブ主催 知的財産実務研修会（11/17）受講申込書    年 月 日 

研修部会 源田 正宏 宛 Ｅメールアドレス（kensyu@nankoh.gr.jp） 

  ご氏名         登録番号        

  ご連絡先Ｅメールアドレス                    

 上記の欄に記載して添付ファイルとしてお送り頂いても、上記の内容をメール本文に記載頂いても結構です。 

 本案内は、受験生登録のお申し込みをされた弁理士試験合格者の方にもお届けしています。以後、南甲弁理士クラブ

からのご案内がご不要な方は、その旨をinfo@nankoh.gr.jpまでご連絡下さい。 


